平成１４年２月１５日

各　　位

上場会社名　丸 文 株 式 会 社
代 表 者 名     　代表取締役社長　堀   越   毅   一

本社所在地　東京都中央区日本橋大伝馬町８番１号

上場取引所　東京証券取引所　市場第一部

　　　　　　（コード番号　　７５３７）

株式会社パルテックとの合弁事業について

当社と株式会社パルテック（本社：神奈川県横浜市　代表取締役社長：高橋忠仁）は、新しい半導体
販売のビジネスモデル構築に向けて両社が協力し合うことで一致し、本日、株式会社パルテック 100％
出資子会社の株式会社アクセレック（本社：神奈川県横浜市　代表取締役社長：櫻井良雄）に折半出資
し、共同で事業を展開することに合意しましたのでお知らせします。

記

（１）趣      旨：
激しく変化するエレクトロニクス業界で、サプライヤと顧客の双方の満足度を向上させ事業を拡

大するためには、個々の商品における技術サポート力、グローバルな事業展開力、幅広い販売チャ
ネル、豊富なラインカード、高度な物流機能、最新の情報提供力などが求められています。

こうした中で、ビジネスモデルが全く異なる当社と株式会社パルテックの両社は、お互いの強み
を活かし相互に補完し合うことで、お互いの事業拡大を目指すことで基本的に合意しました。

具体的なスタートとして、情報通信やネットワークなどの応用製品や用途を中心とした顧客主体
のトータルソリューションの提供に加え、商材の発掘・拡大機能、高度な物流機能を併せ持つ合弁
事業を開始することとなりました。

（２）会  社  名：株式会社アクセレック（axelec）

（３）資 本 金     ：4,000 万円（増資前の資本金は 1,000 万円）

（４）資 本 比 率     ：丸 文 株 式 会 社          ……… ５０％
株式会社パルテック ……… ５０％

（５）代 表 者     ：代表取締役社長  櫻井 良雄（現 株式会社アクセレック代表取締役社長）

（６）役 員 構 成     ：丸 文 株 式 会 社          ……… ２名
株式会社パルテック ……… ３名

（７）営業開始日：２００２年３月１日

（８）株式会社アクセレックの今後の見通し：
現在の取扱製品に加え、ハードウェアからソフトウェアに至る付加価値の高いトータルソリュー

ションを提供するために必要なサプライヤーを増やしていく予定であります。

以　上

【お問い合せ先】
                                                        丸 文 株 式 会 社              広 報 室

担 当 者    ： 大 竹（おおたけ）
         蟹 沢（かにさわ）
電話番号： 03‐3639‐9803
Ｆ Ａ Ｘ    : 03‐5644‐7693

〈参  考 １〉

≪株式会社アクセレック（axelec ）について≫

会 社 名       ：株式会社アクセレック（英語名：axelec corporation）

設 立       ：2001 年 6 月

本 社 所 在 地       ：神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目 3 番地 19 ミネタビル

資 本 金       ：４，０００万円 （出資：株式会社ＰＡＬＴＥＫ 50%、 丸文株式会社 50%）

代 表 者       ：代表取締役社長  櫻井 良雄

1967 年 日本電気株式会社 入社

1995 年 日本電気株式会社 交換事業部長代理

 同  年 同社 アクセスシステム開発本部長

1998 年 日本電気通信システム株式会社 技術本部長

1999 年 九州日本電気通信システム株式会社 取締役

2001 年 株式会社ＰＡＬＴＥＫ 入社

 同  年 株式会社アクセレック 代表取締役社長

事 業 内 容       ：ブロードバンドネットワークの構築に必要なハードウェア、ソフトウェア、ならびに

サポート、コンサルティングなどのトータル・ソリューションの提供。高速、大容量

化に対応するネットワーク技術、大容量データを蓄積するためのＳＡＮ（ストレージ・

エリア・ネットワーク）技術、それらを高速にアクセスさせるための、ストレージ・

ルーター技術、レジデンシャル・ゲートウエイの技術やホーム ネットワークの技術

などを実現するための半導体製品、ソフトウエア製品の提供。

主要取扱品目       ：NetSilicon 社半導体製品とソフトウエア製品、、リアルタイム OS、またその開発ツー

ル製品、ボード等関連製品。PLX Technology 社半導体製品ソフトウェア製品、また

その開発ツール製品、 ボード等関連製品。

URL  ： http://www.axelec.net/

〈参  考 ２〉

≪株式会社パルテックについて≫

 株式会社パルテック（ＰＡＬＴＥＫ）は PLD・ASSP を中心とした特定用途向け半導体市場で培っ

た豊富な経験と技術サポート力に基づき、ソリューションサプライヤーとして、主に通信機器メー

カーに向けた、開発から設計までの総合サポートに強みを持っております。

（会社概要）

(1) 会　社　名： 株式会社パルテック（ＰＡＬＴＥＫ）

(2) 本社所在地： 神奈川県横浜市港北区新横浜 2－3－12

(3) 代　表　者： 代表取締役社長　 高橋 忠仁

(4) 設　立　日： 1982 年

(5) 資　本　金： 1,335,487 千円（2001 年 12月 31日現在）

(6) 株式の公開： 店頭（ジャスダック：コード番号 ７５８７）

(7) 事 業 内 容：

[PLD ソリューションズ］

PLD（Programmable Logic Device：特定用途向けカスタム品）、及びその開

発ツール、技術支援、設計サービス、プログラミングサービス。

[ネットワークソリューション］

ASSP（Application Specific Standard Product：特定用途向け標準品）及

び関連ソフトウェア、統合技術サポート。

(8) 従 業 員 数： 163 名 (2001 年 12月 31日現在)

(9) 直近事業年度の営業成績： 売　上　高    16,255 百万円（2000 年度単体実績）

お問い合わせ先：

株式会社 PALTEK

IR マネージャー 平井 尚子　MAIL：n_hirai@paltek.co.jp

IR 担当 柴崎 由記　MAIL：shibasaki@paltek.co.jp

広報担当 杉本 賴子　MAIL：yoriko_sugimoto@paltek.co.jp

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-3-12　TEL：045-477-2016(IR・広報)